Ilma. Sra.

Oficial do Registro Civil de Pessoas Jurídicas

Selbach-RS

Nome da associação, através de seu presidente (NOME) (QUALIFICAÇÃO COMPLETA), vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, REQUERER que seja averbado neste Serviço a alteração da diretoria da referida Associação, nos termos da Ata nº. xxx, de xx de xxx de 20xx, em anexo, cuja Associação acha-se registrada atualmente neste Serviço no L° A - XXX, sob o n° XXXX, juntando a este requerimento a documentação exigida por Lei.

Declara ainda, que para a realização dos atos contidos nas atas de eleição de diretoria, foram cumpridos todos requisitos legais exigidos, bem como sob responsabilidade civil e penal, que as formalidades de convocação e quorum previstas no Estatuto foram observados.
                                Nestes termos,

                                Aguarda deferimento.

Selbach-RS, XX.XX.XXXX.

      _____________________________

NOME